
 

30.01.2020 

 

Til stede:  

Håvard Bjerke (Kulturdepartementet) 

Øivind Pedersen (Lillehammer kommune) 

Max Joseph Korman (Kommunal- og moderniseringsdepartementet) 

Randi Langøigjelten (Innlandet fylkeskommune) 

Marit Kringlebotten (SSB) 

Aleksander Hagen (SSB) 

Line Gjermshusengen (SSB) 

Hossein Moafi (SSB) 

 

Forfall:  

Einar Jensen Saga (Barne- og likestillingsdepartementet) 

 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppe for kultur, barne og 

ungdomstiltak 

Sak 1. Kort presentasjon av de nye formidlingsløsningene  

Seksjon for virksomhetskommunikasjon i SSB ved Aleksander Hagen presenterte de nye 

formidlingsløsningene i KOSTRA. Samordningsrådet for KOSTRA har nedsatt en gruppe som 

skal foreslå justeringer i organiseringen av KOSTRA-tabellene for å få en mer harmonisert 

struktur på tvers av tjenesteområdene. Antall nedlastinger av tall og tabeller fra Kultur 

KOSTRA ligger nær gjennomsnittet for hele KOSTRA.  

 

KOSTRA i sin helhet har vært gjenstand for modernisering i de siste årene. Det første steget i 

moderniseringen av KOSTRA var etableringen av «Kommunefakta» som ble lansert i 2016. 

«KOSTRA Nøkkeltall» ble første gang brukt for KOSTRA-publisering i 2018. Det første året 

hadde denne siden rundt 100.000 nedlastinger, men etter hvert gikk tallet opp ganske mye. Både 

Kommunefakta og KOSTRA Nøkkeltall sørger for at brukeren får kortere vei til tallene og 

finner fakta/nøkkeltall på en enklere måte. 

 

Gruppen ble oppfordret til å ta stilling til om det er ønskelig å gjenskape tallene for tidligere 

årganger etter den nye regioninndelingen. Om gruppen ønsker det, vil det være mulig å legge 

inn tjenestetall tilbake til 2015, men det kan ikke nødvendigvis gjøres for regnskapstall av ulike 

regnskapsfaglige grunner. De nye regnskapstallene som vil leveres av nye kommuner/fylker i 

2021 kan ikke uten videre sammenlignes med tidligere årganger da kommune- og 

fylkesstrukturen var annerledes.  

 

Flere i arbeidsgruppen ønsker at det etableres egen side for KOSTRA Kultur på 

fylkeskommunenivå. Dette skal diskuteres nærmere på kommende møter. 

 

Sak 2. Orientering om publiseringen av de endelige KOSTRA-tallene for 2018 

423 kommuner leverte skjema 17 i året som gikk. Dermed manglet vi tall fra kun 15 kommuner 

i forrige publisering av KOSTRA Kultur, barne – og ungdomstiltak.  

 



 

SSB fikk tilsendt datafilen for Film & Kino før den foreløpige publiseringen den 15. mars. 

Datafilen for folkebibliotekene ble levert etter den den foreløpige publiseringen og tallene 

herfra ble først med i den endelige publiseringen den 15. juni.  

Sak 3. Innspill angående brukbarheten til noen av nøkkeltallene  

SSB har mottatt innspill angående disse tre nøkkeltallene: 

- Omløpshastighet for bøker 

- Brutto driftsutgifter til folkebibliotek i 1 000 kr 

- Netto driftsutgifter til allmenn kultur i 1 000 kr 

 

For at disse tallene skal si mer enn de gjør i dag om aktiviteten og prioriteringen i kommunene 

bør de stå i forhold til noe, f.eks. per innbygger.  

 

Konklusjon/vedtak basert på innspill og diskusjon:  

1. Brutto driftsutgifter bør gjøres om til netto, siden dette er det eneste nøkkeltallet som 

står i brutto. Dette tallet bør også gjøres om til per innbygger. Høre med 

Nasjonalbiblioteket om hva dette tallet sier i forhold til medie- og lønnsutgifter per 

innbygger – klarer vi oss med én av delene i nøkkeltallstabellen?  

2. Netto driftsutgifter til allmenn kultur -> her legger vi på per innbygger eller gjør om til 

prosent  

3. Omløpshastighet for bøker – konferere med NB, mulig at den blir stående. Både 

positive og negative innspill har kommet om brukbarheten av dette tallet.  

4. Utlån per innbygger inn i nøkkeltallstabellen 

 

 

Arbeidsgruppen ga uttrykk for at det bør synliggjøres at folkebibliotekene har fått flere 

funksjoner enn tidligere. Folkebibliotekene utvikler seg i takt med samfunnsutviklingen, og de 

nye funksjonene/ oppgavene bør synliggjøres i KOSTRA med nye indikatorer. 

Folkebibliotekene er en møteplass og en arena for ulike arrangementer. 

 

Sak 4. Konsekvenser av kommune- og regionsreformen for KOSTRA  

Denne saken ble stort sett diskutert under sak 1 og i forbindelse med diskusjonen om de nye 

publiseringsløsninger. Som nevnt ovenfor, skal gruppen ta stilling til om det er ønskelig å 

gjenskape tjenestetall for tidligere årganger tilbake til 2015. Flere i gruppen ga uttrykk for at det 

å kunne gjenskape regnskapstallene for tidligere årganger er viktigere. Om det skal brukes 

ressurser på å lage tilrettelagte tabeller med tjenestetall bør det være godt begrunnet ut i fra 

brukerbehov. Gruppen bes om å se på tabellene for vårt område og komme med snarlig 

tilbakemelding på om noen kan være aktuelle.  

 

SSB følger opp saken internt, og melder til gruppa i tilfelle det er mulig og også gjenskape 

regnskapstall etter den nye region- og kommuneinndelingen for tidligere årganger.  

 

Sak 5. Eventuelt   

1. KUD orienterte om prosjektet Kulturnettverk som er satt i gang av Kommunesektorens 

organisasjon (KS). Nettverket skal se på kvalitetssikring og utvikling av kulturstatistikk. 

2. KS er i gang med å utnevne en ny representant i arbeidsgruppen som skal erstatte Øyvind 

Stenvik Andersen som sluttet i fjor høst. Randi Langøigjelten er også på vei ut av gruppen 

og tok under møtet kontakt med Rune Bye i KS med henblikk på å finne en ny representant. 



 

Begge de nye representantene vil etter alt å dømme velges blant medlemmene i det nye 

kulturnettverket.  

3. KUD ønsker at arbeidsgruppen ser nærmere på KOSTRA-funksjonen «kunstformidling». 

Hva dekkes her? Mulighet for utvidelse? Dialog med Kulturrådet om dette.  

 

 


